
BILANCIO DI PREVISIONE

08/02/2023

Pagina 1

ENTRATE

COMUNE DI ERTO E CASSO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

x

PREVISIONI
DELL'ANNO 2024

31.787,72
1.108.977,32

665.810,27

3.636.443,73

0,00
817.004,35
100.000,00

4.185.865,39

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente
Utilizzo avanzo di Amministrazione

Fondo di cassa all'1/1/2023

competenza
competenza
competenza
competenza

cassa

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
 AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2022

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2022 PREVISIONI
DELL'ANNO 2023

PREVISIONI
DELL'ANNO 2025

competenza- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità
11.274,13

0,00
100.000,00

0,00

1.000 TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Tipologia 101 - Imposte tasse e proventi assimilati1.101 37.131,43 competenza 258.420,84 240.101,52 223.063,00 223.063,00
cassa 281.158,94 259.297,34

Totale TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

1.000 37.131,43 competenza 258.420,84 240.101,52 223.063,00 223.063,00
cassa 281.158,94 259.297,34



BILANCIO DI PREVISIONE

08/02/2023

Pagina 2

ENTRATE

COMUNE DI ERTO E CASSO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PREVISIONI
DELL'ANNO 2024

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
 AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2022

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2022 PREVISIONI
DELL'ANNO 2023

PREVISIONI
DELL'ANNO 2025

2.000 TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni
pubbliche

2.101 159.776,44 competenza 660.383,51 580.996,73 537.891,47 526.891,47
cassa 721.661,65 740.773,17

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti2.000 159.776,44 competenza 660.383,51 580.996,73 537.891,47 526.891,47
cassa 721.661,65 740.773,17



BILANCIO DI PREVISIONE

08/02/2023

Pagina 3

ENTRATE

COMUNE DI ERTO E CASSO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PREVISIONI
DELL'ANNO 2024

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
 AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2022

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2022 PREVISIONI
DELL'ANNO 2023

PREVISIONI
DELL'ANNO 2025

3.000 TITOLO 3 - Entrate extratributarie

Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

3.100 41.841,98 competenza 92.626,05 71.457,38 53.562,58 53.562,58
cassa 124.201,94 106.771,22

Tipologia 300 - Interessi attivi3.300 0,00 competenza 368,17 15.000,00 1.000,00 1.000,00
cassa 736,34 15.000,00

Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da capitale3.400 0,00 competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
cassa 0,00 0,00

Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti3.500 3.130,51 competenza 36.936,20 19.600,00 19.600,00 19.600,00
cassa 38.219,49 22.730,51

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie3.000 44.972,49 competenza 129.930,42 106.057,38 74.162,58 74.162,58
cassa 163.157,77 144.501,73



BILANCIO DI PREVISIONE

08/02/2023

Pagina 4

ENTRATE

COMUNE DI ERTO E CASSO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PREVISIONI
DELL'ANNO 2024

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
 AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2022

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2022 PREVISIONI
DELL'ANNO 2023

PREVISIONI
DELL'ANNO 2025

4.000 TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

Tipologia 100 - Tributi in conto capitale4.100 0,00 competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
cassa 0,00 0,00

Tipologia 200 - Contributi agli investimenti4.200 780.935,97 competenza 1.349.183,94 2.028.948,92 211.502,16 81.719,83
cassa 1.973.962,58 2.809.884,89

Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto capitale4.300 0,00 competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
cassa 0,00 0,00

Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e
immateriali

4.400 0,00 competenza 0,00 341.800,00 0,00 0,00
cassa 0,00 341.800,00

Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale4.500 0,00 competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
cassa 0,00 0,00

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale4.000 780.935,97 competenza 1.349.183,94 2.370.748,92 211.502,16 81.719,83
cassa 1.973.962,58 3.151.684,89



BILANCIO DI PREVISIONE

08/02/2023

Pagina 5

ENTRATE

COMUNE DI ERTO E CASSO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PREVISIONI
DELL'ANNO 2024

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
 AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2022

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2022 PREVISIONI
DELL'ANNO 2023

PREVISIONI
DELL'ANNO 2025

7.000 TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Tipologia 100 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere7.100 0,00 competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
cassa 0,00 0,00

Totale TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

7.000 0,00 competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
cassa 0,00 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

08/02/2023

Pagina 6

ENTRATE

COMUNE DI ERTO E CASSO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PREVISIONI
DELL'ANNO 2024

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
 AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2022

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2022 PREVISIONI
DELL'ANNO 2023

PREVISIONI
DELL'ANNO 2025

9.000 TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro

Tipologia 100 - Entrate per partite di giro9.100 453,76 competenza 567.104,56 424.000,00 424.000,00 424.000,00
cassa 569.107,69 424.453,76

Tipologia 200 - Entrate per conto terzi9.200 0,00 competenza 24.650,00 24.650,00 24.650,00 24.650,00
cassa 24.666,79 24.650,00

Totale TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro9.000 453,76 competenza 591.754,56 448.650,00 448.650,00 448.650,00
cassa 593.774,48 449.103,76

Totale Titoli 1.023.270,09 competenza

cassa

2.989.673,27

3.733.715,42

3.746.554,55

4.745.360,89

1.495.269,21 1.354.486,88

Totale Generale delle Entrate 1.023.270,09 competenza

cassa

4.796.248,58

7.370.159,15

4.663.558,90

8.931.226,28

1.495.269,21 1.354.486,88


