

## BILANCIO DI PREVISIONE

## ENTRATE

08/02/2023

COMUNE DI ERTO E CASSO

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2022		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2022			
					PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024	PREVISIONI DELL'ANNO 2025
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti		competenza	31.787,72	0,00	0,00	0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale		competenza	1.108.977,32	817.004,35	0,00	0,00
	Utilizzo avanzo di Amministrazione		competenza	665.810,27	100.000,00	0,00	0,00
	- di cui avanzo utilizzato anticipatamente		competenza	11.274,13	100.000,00		
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità		competenza	0,00	0,00		
	<b>Fondo di cassa all'1/1/2023</b>		cassa	<b>3.636.443,73</b>	<b>4.185.865,39</b>		
<b>1.000</b>	<b>TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>						
1.101	Tipologia 101 - Imposte tasse e proventi assimilati	37.131,43	competenza	258.420,84	240.101,52	223.063,00	223.063,00
			cassa	281.158,94	259.297,34		
<b>1.000</b>	<b>Totale TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>	<b>37.131,43</b>	competenza	<b>258.420,84</b>	<b>240.101,52</b>	<b>223.063,00</b>	<b>223.063,00</b>
			cassa	281.158,94	259.297,34		

**BILANCIO DI PREVISIONE****ENTRATE**

COMUNE DI ERTO E CASSO

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2022		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2022			
					PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024	PREVISIONI DELL'ANNO 2025
2.000	<b>TITOLO 2 - Trasferimenti correnti</b>						
2.101	Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	159.776,44	competenza cassa	660.383,51 721.661,65	580.996,73 740.773,17	537.891,47	526.891,47
2.000	<b>Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti</b>	<b>159.776,44</b>	<b>competenza cassa</b>	<b>660.383,51 721.661,65</b>	<b>580.996,73 740.773,17</b>	<b>537.891,47</b>	<b>526.891,47</b>

## BILANCIO DI PREVISIONE

## ENTRATE

08/02/2023

COMUNE DI ERTO E CASSO

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2022		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2022			
					PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024	PREVISIONI DELL'ANNO 2025
3.000	<b>TITOLO 3 - Entrate extratributarie</b>						
3.100	Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	41.841,98	competenza cassa	92.626,05 124.201,94	71.457,38 106.771,22	53.562,58	53.562,58
3.300	Tipologia 300 - Interessi attivi	0,00	competenza cassa	368,17 736,34	15.000,00 15.000,00	1.000,00	1.000,00
3.400	Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da capitale	0,00	competenza cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00
3.500	Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti	3.130,51	competenza cassa	36.936,20 38.219,49	19.600,00 22.730,51	19.600,00	19.600,00
3.000	Total TITOLO 3 - Entrate extratributarie	44.972,49	competenza cassa	129.930,42 163.157,77	106.057,38 144.501,73	74.162,58	74.162,58

## BILANCIO DI PREVISIONE

## ENTRATE

08/02/2023

COMUNE DI ERTO E CASSO

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2022		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2022			
					PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024	PREVISIONI DELL'ANNO 2025
<b>4.000 TITOLO 4 - Entrate in conto capitale</b>							
4.100	Tipologia 100 - Tributi in conto capitale	0,00	competenza cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00
4.200	Tipologia 200 - Contributi agli investimenti	780.935,97	competenza cassa	1.349.183,94 1.973.962,58	2.028.948,92 2.809.884,89	211.502,16	81.719,83
4.300	Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	competenza cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00
4.400	Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	competenza cassa	0,00 0,00	341.800,00 341.800,00	0,00	0,00
4.500	Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale	0,00	competenza cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00
<b>4.000</b>	<b>Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale</b>	<b>780.935,97</b>	<b>competenza cassa</b>	<b>1.349.183,94 1.973.962,58</b>	<b>2.370.748,92 3.151.684,89</b>	<b>211.502,16</b>	<b>81.719,83</b>

**BILANCIO DI PREVISIONE****ENTRATE**

COMUNE DI ERTO E CASSO

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2022		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2022			
					PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024	PREVISIONI DELL'ANNO 2025
7.000	<i>TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</i>						
7.100	Tipologia 100 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00		competenza cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
7.000	<b>Totale TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>	<b>0,00</b>		<b>competenza cassa</b>	<b>0,00 0,00</b>	<b>0,00 0,00</b>	<b>0,00 0,00</b>

**BILANCIO DI PREVISIONE****ENTRATE**

COMUNE DI ERTO E CASSO

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2022		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2022			
					PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024	PREVISIONI DELL'ANNO 2025
9.000	<b>TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro</b>						
9.100	Tipologia 100 - Entrate per partite di giro	453,76	competenza cassa	567.104,56 569.107,69	424.000,00 424.453,76	424.000,00	424.000,00
9.200	Tipologia 200 - Entrate per conto terzi	0,00	competenza cassa	24.650,00 24.666,79	24.650,00 24.650,00	24.650,00	24.650,00
9.000	<b>Totale TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro</b>	453,76	competenza cassa	591.754,56 593.774,48	448.650,00 449.103,76	448.650,00	448.650,00
<b>Totale Titoli</b>		1.023.270,09	competenza cassa	2.989.673,27 3.733.715,42	3.746.554,55 4.745.360,89	1.495.269,21	1.354.486,88
<b>Totale Generale delle Entrate</b>		1.023.270,09	competenza cassa	4.796.248,58 7.370.159,15	4.663.558,90 8.931.226,28	1.495.269,21	1.354.486,88